рачуна да се задржи неколико дана у Бечу, без сумње да би разбило непријатан утисак који је требало тамо да изазове посјета бугарскога кнеза, утисак који се изразио овдје одсуством аустроугарског министра резидента“.⁵

Неколико дана касније он је поднио један много опширнији извјештај о посјети, у коме коментарише и два чланка који су се у вези са посјетом појавили у „Гласу Црногорца“ од 1 (13) маја 1883. године. У прилогу овог извјештаја он је доставио и превод та два чланка. Његов извјештај гласи:

„У детаљном опису свечаности које су одржане на Цетињу поводом посјете бугарскога кнеза, изгледа ми интересантно истаћи, да бих их предочио Вашој екселенцији, два чланка црногорске рјечитости, извучена из „Гласа Црногорца“, који ми изгледају да доста добро резимирају генералну импресију ове визите.